КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУРТАМЫШСКИЙ РАЙОН

ВЕРХНЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХНЕВСКОГОСЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  03.12.2012 г.  №  24
с.Верхнее

Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Верхневского сельсовета

 В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», ст. 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Администрация Верхневского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить Положение  о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Верхневского сельсовета согласно приложению.

2.Настоящее постановление опубликовать в газете Администрации Верхневского сельсовета «Верхневский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации  Куртамышского района Курганской области.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселении Кривощекову Т.А. (по согласованию)

Глава Верхневского сельсовета                                                              Л.Ю. Мазырина

Липина Н.Л.

2-74-67

Разослано по списку (см.на обороте )

                                                Приложение к постановлению

                                                                                   Администрации Верхневского сельсовета

                                                                                   от 03.12.2012 г. № 24
                                                                                  «Об утверждении Положения о порядке

                                                                                   расходования средств резервного фонда

                                                                                   Администрации Верхневского сельсовета

ПОЛОЖЕНИЕ

 О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ ВЕРХНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

1. Общие положения

     1.1 Настоящий Порядок определяет механизм выделения и использования бюджетных ассигнований резервного фонда Администрации Верхневского сельсовета (далее- резервный фонд).

     Резервный фонд создается для финансирования непредвиденных расходов бюджета Верхневского сельсовета, в том числе для финансирования мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий  и других чрезвычайных ситуаций.

     Размер резервного фонда устанавливается и не может превышать  3 процентов утвержденного общего объема расходов бюджета Верхневского сельсовета на соответствующий финансовый год и плановый период.

2. Использование бюджетных ассигнований резервного фонда

         2.1 Бюджетные ассигнования из резервного фонда могут использоваться:

- развертывание и содержание временных пунктов проживания и питания для эвакуируемых  пострадавших граждан в течение необходимого срока, но не более месяца;

- оказания единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам из расчета не более двукратного минимального размера  оплаты труда в Российской Федерации;

- оказания гуманитарной помощи.

          2.2. За счет средств резервного фонда в установленном порядке осуществляется оказание финансовой помощи гражданам, проживающим на территории Верхневского сельсовета, лишившихся жилья в результате стихийных бедствий и чрезвычайных ситуаций. Выплата компенсаций производится в соответствии с действующими в Российской Федерации социальными нормами.

         2.3 Средства резервного фонда используются строго по целевому назначению и не могут быть направлены на иные цели.

3. Выделение бюджетных ассигнований из резервного фонда

     3.1. Средства из резервного фонда выделяются на финансирование мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций локального характера в соответствии с установленной действующим законодательством классификацией чрезвычайных ситуаций.

     3.2. Основанием для выделения средств из резервного фонда является распоряжение Главы Верхневского сельсовета, в котором указывается размер бюджетных ассигнований и их распределение по проводимым мероприятиям.

     3.3. Подготовку проекта распоряжения Главы Верхневского сельсовета о выделении бюджетных ассигнований из резервного фонда с указанием размера выделяемых средств и их целевого назначения осуществляет  руководитель сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселении (по согласованию) по предложению комиссии по предупреждению  и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхневского сельсовета.

     3.4. Для получения бюджетных ассигнований, необходимых на проведение мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий  и других чрезвычайных ситуаций, имевших место в текущем  финансовом году, в Администрацию Верхневского сельсовета необходимо комиссии по  предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Верхневского сельсовета представить:

     - акт обследования поврежденного (разрушенного) объекта;

     - договор страхования, страховой акт, справка о выплате страхового возмещения и другие документы страховых организаций;

     - предложение о размере средств, необходимых на финансирование мероприятий;

     - основные сведения о повреждении (разрушении) и материальном ущербе.

4. Контроль за использованием бюджетных ассигнований,

выделенных из резервного фонда

     Контроль за использованием бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерацию.

     Получатель средств бюджета Верхневского сельсовета представляет в установленном порядке отчеты об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда не позднее одного месяца с момента их получения или проведения соответствующих мероприятий.

     Неиспользованные остатки средств резервного фонда подлежат возврату в бюджет Верхневского сельсовета в срок не позднее 30 дней после проведения соответствующих мероприятий.

     Руководитель сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселении (по согласованию)   представляет Главе Верхневского сельсовета отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда в составе квартальных и годовых отчетов об использовании бюджета Верхневского сельсовета.

     Контроль за целевым расходованием средств резервного фонда, выделенных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций, осуществляет руководитель сектора по бухгалтерскому учету и отчетности поселении (по согласованию).